
ПЛАМЯ
Общественно-политическая газета Каменского муниципального округа

Газета издается с 1965 года                 №20 (7679)               11 марта 2025 года            вторник
Выпуск с муниципальными нормативно-правовыми актами

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

27.02.2025               №34-РГ             г. Екатеринбург
Об установлении ограничительных мероприятий (каранти-

на) по бешенству животных на территории поселка Синарский 
Каменского района Свердловской области

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации от 
14 мая 1993  г. №  4979-I «О ветеринарии», приказом Министерства 
сельского хозяйства Российской Федерации от 25.11.2020 №705 «Об 
утверждении Ветеринарных правил осуществления профилактиче-
ских, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, уста-
новления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на 
предотвращение распространения и ликвидацию очагов бешенства», 
на  основании представления Директора Департамента ветеринарии 
Свердловской области Е.В. Трушкина от 18.02.2025 №26-04-06/895, в 
связи с выявлением случая бешенства у лисицы на  территории по-
селка Синарский Каменского района Свердловской области, в целях 
предотвращения распространения и ликвидации особо опасного забо-
левания, общего для человека и животных:

1.  Установить на территории поселка Синарский Каменского райо-
на Свердловской области ограничительные мероприятия (карантин) 
по бешенству животных до 25 апреля 2025 года.

2. Определить эпизоотическим очагом по бешенству животных терри-
торию, расположенную по адресу: Свердловская область, Каменский 
район, пос. Синарский, ул. Кирова, д. 6 (далее – эпизоотический очаг).

3. Определить неблагополучным пунктом по бешенству животных тер-
риторию в радиусе 1,5 км от границ эпизоотического очага в пределах 
границ поселка Синарский Каменского района Свердловской области.

4.  Запретить в период ограничительных мероприятий (карантина) 
по бешенству животных на территории эпизоотического очага:

1) лечение больных восприимчивых животных;
2) посещение территории посторонними лицами, кроме персонала, вы-

полняющего производственные (технологические) операции, в том числе 
по обслуживанию восприимчивых животных, специалистов государ-
ственной ветеринарной службы, персонала, привлеченного для лик-
видации эпизоотического очага, лиц, проживающих и (или) временно 
пребывающих на территории, признанной эпизоотическим очагом;

3) ввоз (ввод), вывоз (вывод) восприимчивых животных, за исключе-
нием вывоза восприимчивых животных, вакцинированных против бе-
шенства в течение 179 календарных дней, предшествующих вывозу, в 
том числе на убой на предприятия по убою животных или оборудован-
ные для этих целей убойные пункты;

4) перемещение и перегруппировку восприимчивых животных;
5) снятие шкур с трупов восприимчивых животных.
5.  Запретить в период ограничительных мероприятий (карантина)  

по бешенству животных на территории неблагополучного пункта по 
бешенству животных:

1)  проведение ярмарок, выставок (торгов) и других мероприятий, 
связанных с перемещением и скоплением восприимчивых животных;

2) вывоз восприимчивых животных, за исключением вывоза воспри-
имчивых животных на убой на предприятия по убою животных или 
оборудованные для этих целей убойные пункты или восприимчивых 
животных, вакцинированных против бешенства в течение 179 кален-
дарных дней, предшествующих дню вывоза;

3) отлов диких восприимчивых животных для вывоза в зоопарки.
6.  Департаменту ветеринарии Свердловской области организовать 

в период ограничительных мероприятий (карантина) по бешенству 
животных реализацию специальных противоэпизоотических и ветери-
нарно-санитарных мероприятий по ликвидации эпизоотического очага.

7. Рекомендовать Главе Каменского муниципального округа Сверд-
ловской области А.Ю. Кошкарову принять в пределах своих полномо-
чий необходимые меры, направленные на  ликвидацию и  профилак-
тику бешенства животных в  неблагополучном пункте по бешенству 
животных, и опубликовать настоящее распоряжение в печатном сред-
стве массовой информации, определенном для опубликования муни-
ципальных правовых актов.

8.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить 
на  Директора Департамента ветеринарии Свердловской области 
Е.В. Трушкина. Губернатор Свердловской области Е.В. Куйвашев

3)  в преамбуле, пункте 3 постановления слова «муниципального 
образования «Каменский городской округ» заменить словами «Камен-
ского муниципального округа Свердловской области».

2. Внести изменения в положение о комиссии по соблюдению тре-
бований к  служебному поведению муниципальных служащих, руко-
водителей муниципальных учреждений Каменского городского округа 
и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановле-
нием Главы Каменского городского округа от 27.02.2023 №306 «Об 
утверждении положения о  комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих, руководителей му-
ниципальных учреждений Каменского городского округа и урегулиро-
ванию конфликта интересов (с изменениями, внесенными постановле-
ниями Главы Каменского городского округа от 23.10.2023 № 2067, 
от 27.11.2023 № 2316), (далее – положение) следующие изменения:

1) наименование положения изложить в новой редакции:
«Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих, руководителей муниципальных 
учреждений Каменского муниципального округа Свердловской обла-
сти и урегулированию конфликта интересов»;

2) подпункт «а» пункта 3 положения изложить в новой редакции:
«а)  в обеспечении соблюдения муниципальными служащими, за-

мещающими должности муниципальной службы в Думе Каменского 
муниципального округа Свердловской области, Контрольном органе 
Каменского муниципального округа Свердловской области, Админи-
страции Каменского муниципального округа Свердловской области, 
отраслевых (функциональных) и  территориальных органах Админи-
страции Каменского муниципального округа Свердловской области 
(далее - муниципальный служащий), ограничений и запретов, требо-
ваний о предотвращении или об  урегулировании конфликта интере-
сов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом 
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
другими федеральными законами в целях противодействия коррупции 
(далее - требования к служебному поведению и (или) требования об 
урегулировании конфликта интересов);»;

3) подпункт «б» пункта 3 положения изложить в новой редакции:
«б) в обеспечении соблюдения руководителями муниципальных уч-

реждений Каменского муниципального округа Свердловской области, 
функции и полномочия учредителя, в отношении которых осуществля-
ет Администрация Каменского муниципального округа Свердловской 
области, отраслевые (функциональные) органы Администрации Ка-
менского муниципального округа Свердловской области (далее - руко-
водитель муниципального учреждения) требований о предотвращении 
или об урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанно-
стей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными 
законами в целях противодействия коррупции;»;

4) пункт 4 положения изложить в новой редакции:
«4.  Комиссия рассматривает вопросы, связанные с соблюдением 

требований к служебному поведению и (или) требований об урегули-
ровании конфликта интересов муниципальными служащими; требова-
ний о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, 
исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 
25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О  противодействии коррупции», 
другими федеральными законами, руководителями муниципальных 
учреждений.»;

5) пункт 8 положения дополнить подпунктом «г» следующего содер-
жания:

«г)  представитель уполномоченного исполнительного органа госу-
дарственной власти Свердловской области по профилактике корруп-
ционных нарушений.»;

6) пункт 9 положения изложить в новой редакции:
«9. Лица, указанные в подпункте «б» пункта 7 и пункте 8, включа-

ются в состав комиссии по согласованию с научными организациями, 
профессиональными образовательными организациями, образова-
тельными организациями высшего образования, организациями до-
полнительного профессионального образования, с общественной ор-
ганизацией ветеранов, созданной в Каменском муниципальном округе 
Свердловской области, с профсоюзной организацией, действующей в 
установленном порядке в органах местного самоуправления Камен-
ского муниципального округа Свердловской области, с общественной 
палатой муниципального образования «Каменский муниципальный 
округ Свердловской области», с уполномоченным исполнительным 
органом государственной власти Свердловской области по профилак-
тике коррупционных нарушений на основании запроса Главы Камен-
ского муниципального округа Свердловской области. Согласование 
осуществляется в 10-дневный срок со дня получения запроса.»;

7) пункт 13 положения дополнить вторым абзацем следующего со-
держания: 

«По решению председателя Комиссии возможно проведение заседа-
ний Комиссии в режиме видео-конференц-связи с учетом требований 
законодательства о государственной тайне и защите персональных 
данных.»;

8) в абзаце пятом подпункта «б» пункта 15 положения слова «со-
блюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или 
об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, 
установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции» и иными федеральными за-
конами в целях противодействия коррупции;» заменить словами «со-
блюдению требований к служебному поведению и (или) требований об 
урегулировании конфликта интересов;»;

9) в пункте 18.2 положения слова «соблюдению ограничений и запре-
тов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 
интересов и исполнению обязанностей, установленных Федеральным 
законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии корруп-
ции» и иными федеральными законами в целях противодействия кор-
рупции;» заменить словами «соблюдению требований к служебному по-
ведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов,»;

10) пункт 19.1 изложить в новой редакции:
«19.1. Уведомление, указанное в абзаце четвертом подпункта «б» 

пункта 15 настоящего положения, подается муниципальным служа-
щим в соответствии с Положением о порядке сообщения муниципаль-
ными служащими Каменского муниципального округа Свердловской 
области о возникновении личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов, утвержденным Постановлением Главы Камен-
ского городского округа от 04.02.2016 № 226 «Об утверждении поло-
жения о порядке сообщения муниципальными служащими Каменского 
муниципального округа Свердловской области о возникновении лич-
ной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Уведомление, указанное в подпункте «д» пункта 15 настоящего По-
ложения, рассматривается отделом по правовой и кадровой работе 
Администрации Каменского городского округа, который осуществляет 
подготовку мотивированного заключения о соблюдении гражданином, 
замещавшим должность муниципальной службы в Думе Каменско-
го городского округа, в Контрольном органе Каменского городского 
округа, в Администрации Каменского городского округа, в отраслевых 
(функциональных) и территориальных органах Администрации Камен-
ского городского округа, требований статьи 12 Федерального закона от 

Уважаемые жители!
13 марта с 15.00 до 16.00 ча-

сов в здании Администрации 
Каменского муниципального 
округа (г. Каменск-Уральский, 
пр. Победы, 38А) Уполномо-
ченный по правам ребенка в 
Свердловской области Моро-
ков Игорь Рудольфович про-
водит личный прием граждан.

Предварительная запись на 
прием производится по теле-
фону 8(3439) 32-52-57.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.03.2025               № 327             пгт. Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы Каменского 
городского округа от 27.02.2023 № 306 «Об утверждении по-
ложения о комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих, руководителей муни-
ципальных учреждений Каменского городского округа и урегу-
лированию конфликта интересов» (с изменениями, внесен-
ными постановлениями Главы Каменского городского округа 
от 23.10.2023 № 2067, от 27.11.2023 № 2316)

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года               
№  273  -  ФЗ «О противодействии коррупции», от 2 марта 2007 года 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 1 
мая 2019 года № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный за-
кон «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации 
от 1 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований 
к служебному поведению федеральных государственных служащих и 
урегулированию конфликта интересов», Законом Свердловской обла-
сти от 26 марта 2024 года № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских 
округов, расположенных на территории Свердловской области, стату-
сом муниципального округа», Решением Думы Каменского городского 
округа от 20.06.2024 № 366 «О внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования «Каменский городской округ, руко-
водствуясь Уставом Каменского муниципального округа Свердловской 
области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Главы Каменского городского округа 
от 27.02.2023 № 306 «Об утверждении положения о комиссии по со-
блюдению требований к служебному поведению муниципальных слу-
жащих, руководителей муниципальных учреждений Каменского город-
ского округа и урегулированию конфликта интересов» (с изменениями, 
внесенными постановлениями Главы Каменского городского округа от 
23.10.2023 № 2067, от 27.11.2023 № 2316), (далее – постановление) 
следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требова-

ний к служебному поведению муниципальных служащих, руководите-
лей муниципальных учреждений Каменского муниципального округа 
Свердловской области и урегулированию конфликта интересов»;

2) пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
«1. Утвердить положение о комиссии по соблюдению требований 

к  служебному поведению муниципальных служащих, руководите-
лей муниципальных учреждений Каменского муниципального округа 
Свердловской области и урегулированию конфликта интересов (при-
лагается, размещено на официальном сайте Каменского муниципаль-
ного округа Свердловской области https://www.kamensk-adm.ru).»;

25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;
11) в пункте 22 положения слова «Уведомление, указанное в под-

пункте «д» пункта 15» заменить словами «Уведомления, указанные в 
абзаце пятом подпункта «б», подпункте «д» пункта 15»;

12) подпункт 1 пункта 30.6. считать подпунктом «а» и изложить в но-
вой редакции:

«а) признать наличие причинно-следственной связи между возник-
новением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств 
и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведе-
нию и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;»;

13) подпункт 2 пункта 30.6. считать подпунктом «б)» и изложить в 
новой редакции:

«б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возник-
новением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств 
и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведе-
нию и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;

14) в пункте 31 положения слова «30.5.» заменить словами «30.6.»;
15) в наименовании и по тексту приложения № 4 к положению слова 

«и иными федеральными законами» заменить словами «, другими фе-
деральными законами»;

16) по всему тексту положения и приложений №1, №2, №3, №4 слова 
«городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муни-
ципальный округ Свердловской области» в соответствующем падеже.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете 
«Пламя» и разместить на официальном сайте Каменского муници-
пального округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru/).

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
05.03.2025              № 329             пгт. Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы Каменского го-
родского округа от 26.08.2024 № 1874 «О рабочей группе Меж-
ведомственной комиссии по вопросам обеспечения занятости 
населения, противодействия формированию просроченной за-
долженности по заработной плате и нелегальной занятости 
на территории Свердловской области в МО «Каменский город-
ской округ» (с изменениями, внесенными постановлением Гла-
вы Каменского городского округа от 16.10.2024 № 2238)

В связи с принятием Федерального закона от 01 мая 2019 года № 87-
ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Закона Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-ОЗ «О на-
делении отдельных городских округов, расположенных на территории 
Свердловской области, статусом муниципального округа, кадровыми 
изменениями, руководствуясь Уставом Каменского муниципального 
округа Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Каменского городского округа от 
26.08.2024 № 1874 «О рабочей группе Межведомственной комиссии 
по вопросам обеспечения занятости населения, противодействия 
формированию просроченной задолженности по заработной плате и 
нелегальной занятости на территории Свердловской области в МО 
«Каменский городской округ» (с изменениями, внесенными поста-
новлением Главы Каменского городского округа от 16.10.2024 № 2238) 
(далее – постановление), следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции: 
«О рабочей группе Межведомственной комиссии по вопросам обеспе-
чения занятости населения, противодействия формированию просро-
ченной задолженности по заработной плате и нелегальной занятости на 
территории Каменского муниципального округа Свердловской области»;

2) по всему тексту постановления слова «на территории Свердловской 
области в МО «Каменский городской округ» заменить словами «на тер-
ритории Каменского муниципального округа Свердловской области»;

3) в пункте 2 слова «городской округ» в соответствующем падеже 
заменить словами «муниципальный округ Свердловской области».

2. Внести в Положение о рабочей группе Межведомственной комиссии 
по вопросам обеспечения занятости населения, противодействия фор-
мированию просроченной задолженности по заработной плате и неле-
гальной занятости на территории Свердловской области в МО «Камен-
ский городской округ» (далее – положение), следующие изменения:

1) наименование положения изложить в следующей редакции: «По-
ложение о рабочей группе Межведомственной комиссии по вопросам 
обеспечения занятости населения, противодействия формированию 
просроченной задолженности по заработной плате и нелегальной за-
нятости на территории Каменского муниципального округа Свердлов-
ской области»;

2) по всему тексту положения слова «на территории Свердловской 
области в МО «Каменский городской округ» заменить словами «на 
территории Каменского муниципального округа Свердловской обла-
сти», слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить 
словами «муниципальный округ Свердловской области».

3. Внести изменения в Состав рабочей группы Межведомственной 
комиссии по вопросам обеспечения занятости населения, противо-
действия формированию просроченной задолженности по заработной 
плате и нелегальной занятости на территории Свердловской области 
в МО «Каменский городской округ», утвержденный постановлением 
Главы Каменского городского округа от 26.08.2024 № 1874 (с изме-
нениями, внесенными постановлением Главы Каменского городского 
округа от 16.10.2024 № 2238), утвердив его в новой редакции (прила-
гается) (размещен на официальном сайте Каменского муниципального 
округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru/).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации по экономике и финансам М.И. 
Пичугина.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и раз-
местить на официальном сайте Каменского муниципального округа 
Свердловской области (http://kamensk-adm.ru/).

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

Информационное сообщение 
о возможном установлении публичного сервитута

Администрация Каменского муниципального округа Свердловской 
области, в связи с возможным установлением публичного сервитута, 
руководствуясь пунктами 3-8 статьи 39.42 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации, с целью извещения и выявления правообладателей 
земельных участков сообщает следующее:

1) наименование уполномоченного органа, которым рассматривает-
ся ходатайство об установлении публичного сервитута: Администра-
цией МО «Каменский городской округ» рассматривается ходатайство 

Окончание на стр. 2



2 11 марта 2025 г. №20ПЛАМЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
05.03.2025             № 330              пгт. Мартюш

Об утверждении Положения о комиссии по осуществлению закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных заказчи-
ков Каменского муниципального округа Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 39 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-
ФЗ «О контактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обе-
спечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом 
Каменского муниципального округа Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Положение о комиссии по осуществлению закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных заказчиков Каменского 
муниципального округа Свердловской области (прилагается) (размещено 
на официальном сайте Администрации Каменского муниципального округа 
Свердловской области (http://kamensk-adm.ru).

2. Утвердить перечень муниципальных заказчиков Каменского муниципаль-
ного округа Свердловской области (прилагается) (размещен на официальном 
сайте Администрации Каменского муниципального округа Свердловской об-
ласти (http://kamensk-adm.ru).

3. Признать утратившими силу постановление Главы Каменского город-
ского округа от 28.02.2023 № 308 «Об утверждении Положения о Комиссии 
по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 
муниципальных заказчиков муниципального образования «Каменский го-
родской округ».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации по экономике и финансам М.И. Пичугина. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования. 

6. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Пла-
мя» и разместить на официальном сайте Администрации Каменского муници-
пального округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru).

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

 №  
 
На № от   

Российская Федерация, Свердловская область, Каменский муниципальный 
округ, село Маминское 

66:12:3601004 

 
 

ПУБЛИЧНО-ПРАВОВАЯ КОМПАНИЯ 
«РОСКАДАСТР» 

(ППК «Роскадастр») 

ФИЛИАЛ 
ПУБЛИЧНО-ПРАВОВОЙ КОМПАНИИ 

«РОСКАДАСТР» 
ПО УРАЛЬСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ 

Красноармейская ул., стр. 92а, 
г. Екатеринбург, 620026 
тел.: (343) 295-07-00 

e-mail: filial@ural.kadastr.ru 
http://www.kadastr.ru 

 
Главе Каменского муниципального округа 

Кошкарову А.Ю. 

admkgoso@mail.ru 

 
ОКПО 76471854, ОГРН 1227700700633 

ИНН/КПП 7708410783/668543001 
 

 
 

 

Извещение о начале выполнения комплексных кадастровых работ 

1. В период с «03» февраля 2025 г. по «15» декабря 2025 г. в отношении 
объектов недвижимости, расположенных на территории следующих кадастровых кварталов: 

 

 
будут выполняться комплексные кадастровые работы в соответствии с Соглашением о 
предоставлении из федерального бюджета субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам 
от 30.01.2025 № 321-20-2025-002, заключенным: 
со стороны заказчика: Управление Росреестра по Свердловской области 
почтовый адрес: 620062, г. Екатеринбург, ул. Генеральская, д. 6а 
адрес электронной почты: 66_upr@rosreestr.ru 
номер контактного телефона: +7 (343) 375-39-00 
со стороны исполнителя: филиал ППК «Роскадастр» по Уральскому Федеральному округу 
почтовый адрес филиала: 620026, г. Екатеринбург, ул. Красноармейская, стр. 92а 
номер контактного телефона: +7 (343) 295-07-00 (добавочный 2332) 

 
ФИО Наименование Уникальный Дата внесения Почтовый Адрес Номер 

кадастрового саморегулируем регистрационный сведений о адрес электронной контактного 
инженера ой организации номер члена физическом лице в  почты телефона 

 кадастровых саморегулируемой реестр членов    
 инженеров организации саморегулируемой    
  кадастровых организации    
  инженеров в кадастровых    
  реестре членов инженеров    
  саморегулируемой     
  организации     
  кадастровых     
  инженеров     

Емельянова СРО Ассоциация А-2007 24.04.2024 620026, г. kkr@ural.kada +7 (343) 295- 
Марина «Союз   Екатеринб str.ru; 07-00 

Владимировна, кадастровых   ург, ул.  (добавочный 
заместитель инженеров»   Красноар  2332) 
директора    мейская,   

Филиала ППК    стр. 92а   
«Роскадастр»       
по Уральскому       
Федеральному       

округу       

 
адрес электронной почты: filial@ural.kadastr.ru 
номер контактного телефона: +7 (343) 295-07-00 (добавочный 2332) 

 
2. Правообладатели объектов недвижимости, которые считаются в соответствии с частью 4 
статьи 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной 
регистрации недвижимости» ранее учтенными или сведения о которых в соответствии с частью 
9 статьи 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной 
регистрации недвижимости» могут быть внесены в Единый государственный реестр 
недвижимости как о ранее учтенных в случае отсутствия в Едином государственном реестре 
недвижимости сведений о таких объектах недвижимости, вправе предоставить указанному 
в пункте 1 извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ кадастровому 
инженеру - исполнителю комплексных кадастровых работ (в филиал ППК 
«Роскадастр» по Уральскому Федеральному округу, расположенный по адресу: 620026, 
г. Екатеринбург, ул. Красноармейская, стр. 92а), имеющиеся у них материалы и документы 
в отношении таких объектов недвижимости, а также заверенные в порядке, установленном 
частями 1 и 9 статьи 21 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О 
государственной регистрации недвижимости», копии документов, устанавливающих или 
подтверждающих права на указанные объекты недвижимости. 

 
3. Правообладатели объектов недвижимости – земельных участков, зданий, сооружений, 

объектов незавершенного строительства в течение тридцати рабочих дней со дня 
опубликования извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ (размещено 
на официальном сайте филиала ППК «Роскадастр» по Уральскому Федеральному округу в сети 
«Интернет» по адресу: https://kadastr.ru/) вправе предоставить кадастровому инженеру – 
исполнителю комплексных кадастровых работ, указанному в пункте 1 извещения о начале 
выполнения комплексных кадастровых работ, по указанному в пункте 2 извещения о начале 
выполнения комплексных кадастровых работ адресу сведения об адресе электронной почты и 
(или) почтовом адресе, по которым осуществляется связь с лицом, чье право на объект 
недвижимости зарегистрировано, а также лицом, в пользу которого зарегистрировано 
ограничение права и обременение объекта недвижимости (далее – контактный адрес 
правообладателя), для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о 
контактном адресе правообладателя и последующего надлежащего уведомления таких лиц о 
завершении подготовки проекта карты-плана территории по результатам комплексных 
кадастровых работ и о проведении заседания согласительной комиссии по вопросу 
согласования местоположения границ земельных участков. 

 
4. Правообладатели объектов недвижимости, расположенных на территории комплексных 

кадастровых работ, не вправе препятствовать выполнению комплексных кадастровых работ 
и обязаны обеспечить доступ к указанным объектам недвижимости исполнителю комплексных 
кадастровых работ в установленное графиком время. 

5. График выполнения комплексных кадастровых работ: 
 

№ 
п/п 

Место выполнения 
комплексных кадастровых работ 

Время выполнения 
комплексных 

кадастровых работ 

 
1 

 
66:12:3601004 

Свердловская область, Каменский 
муниципальный округ, село Маминское 
ул. Фурманова, ул. Декабристов, 
ул. Карла Маркса, ул. Ленина 

В будние дни с 
03.02.2025 по 
31.12.2025 в 
период с 8-00 до 17-00. 

 
 

 
И.о. директора филиала ППК «Роскадастр» 
по Уральскому Федеральному округу Ю.В. Белоусов 

 

 №  
 
На № от   

Российская Федерация, Свердловская область, Каменский муниципальный 
округ, село Маминское 

66:12:3601004 

 
 

ПУБЛИЧНО-ПРАВОВАЯ КОМПАНИЯ 
«РОСКАДАСТР» 

(ППК «Роскадастр») 

ФИЛИАЛ 
ПУБЛИЧНО-ПРАВОВОЙ КОМПАНИИ 

«РОСКАДАСТР» 
ПО УРАЛЬСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ 

Красноармейская ул., стр. 92а, 
г. Екатеринбург, 620026 
тел.: (343) 295-07-00 

e-mail: filial@ural.kadastr.ru 
http://www.kadastr.ru 

 
Главе Каменского муниципального округа 

Кошкарову А.Ю. 

admkgoso@mail.ru 

 
ОКПО 76471854, ОГРН 1227700700633 

ИНН/КПП 7708410783/668543001 
 

 
 

 

Извещение о начале выполнения комплексных кадастровых работ 

1. В период с «03» февраля 2025 г. по «15» декабря 2025 г. в отношении 
объектов недвижимости, расположенных на территории следующих кадастровых кварталов: 

 

 
будут выполняться комплексные кадастровые работы в соответствии с Соглашением о 
предоставлении из федерального бюджета субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам 
от 30.01.2025 № 321-20-2025-002, заключенным: 
со стороны заказчика: Управление Росреестра по Свердловской области 
почтовый адрес: 620062, г. Екатеринбург, ул. Генеральская, д. 6а 
адрес электронной почты: 66_upr@rosreestr.ru 
номер контактного телефона: +7 (343) 375-39-00 
со стороны исполнителя: филиал ППК «Роскадастр» по Уральскому Федеральному округу 
почтовый адрес филиала: 620026, г. Екатеринбург, ул. Красноармейская, стр. 92а 
номер контактного телефона: +7 (343) 295-07-00 (добавочный 2332) 

 
ФИО Наименование Уникальный Дата внесения Почтовый Адрес Номер 

кадастрового саморегулируем регистрационный сведений о адрес электронной контактного 
инженера ой организации номер члена физическом лице в  почты телефона 

 кадастровых саморегулируемой реестр членов    
 инженеров организации саморегулируемой    
  кадастровых организации    
  инженеров в кадастровых    
  реестре членов инженеров    
  саморегулируемой     
  организации     
  кадастровых     
  инженеров     

Емельянова СРО Ассоциация А-2007 24.04.2024 620026, г. kkr@ural.kada +7 (343) 295- 
Марина «Союз   Екатеринб str.ru; 07-00 

Владимировна, кадастровых   ург, ул.  (добавочный 
заместитель инженеров»   Красноар  2332) 
директора    мейская,   

Филиала ППК    стр. 92а   
«Роскадастр»       
по Уральскому       
Федеральному       

округу       

 
адрес электронной почты: filial@ural.kadastr.ru 
номер контактного телефона: +7 (343) 295-07-00 (добавочный 2332) 

 
2. Правообладатели объектов недвижимости, которые считаются в соответствии с частью 4 
статьи 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной 
регистрации недвижимости» ранее учтенными или сведения о которых в соответствии с частью 
9 статьи 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной 
регистрации недвижимости» могут быть внесены в Единый государственный реестр 
недвижимости как о ранее учтенных в случае отсутствия в Едином государственном реестре 
недвижимости сведений о таких объектах недвижимости, вправе предоставить указанному 
в пункте 1 извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ кадастровому 
инженеру - исполнителю комплексных кадастровых работ (в филиал ППК 
«Роскадастр» по Уральскому Федеральному округу, расположенный по адресу: 620026, 
г. Екатеринбург, ул. Красноармейская, стр. 92а), имеющиеся у них материалы и документы 
в отношении таких объектов недвижимости, а также заверенные в порядке, установленном 
частями 1 и 9 статьи 21 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О 
государственной регистрации недвижимости», копии документов, устанавливающих или 
подтверждающих права на указанные объекты недвижимости. 

 
3. Правообладатели объектов недвижимости – земельных участков, зданий, сооружений, 

объектов незавершенного строительства в течение тридцати рабочих дней со дня 
опубликования извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ (размещено 
на официальном сайте филиала ППК «Роскадастр» по Уральскому Федеральному округу в сети 
«Интернет» по адресу: https://kadastr.ru/) вправе предоставить кадастровому инженеру – 
исполнителю комплексных кадастровых работ, указанному в пункте 1 извещения о начале 
выполнения комплексных кадастровых работ, по указанному в пункте 2 извещения о начале 
выполнения комплексных кадастровых работ адресу сведения об адресе электронной почты и 
(или) почтовом адресе, по которым осуществляется связь с лицом, чье право на объект 
недвижимости зарегистрировано, а также лицом, в пользу которого зарегистрировано 
ограничение права и обременение объекта недвижимости (далее – контактный адрес 
правообладателя), для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о 
контактном адресе правообладателя и последующего надлежащего уведомления таких лиц о 
завершении подготовки проекта карты-плана территории по результатам комплексных 
кадастровых работ и о проведении заседания согласительной комиссии по вопросу 
согласования местоположения границ земельных участков. 

 
4. Правообладатели объектов недвижимости, расположенных на территории комплексных 

кадастровых работ, не вправе препятствовать выполнению комплексных кадастровых работ 
и обязаны обеспечить доступ к указанным объектам недвижимости исполнителю комплексных 
кадастровых работ в установленное графиком время. 

5. График выполнения комплексных кадастровых работ: 
 

№ 
п/п 

Место выполнения 
комплексных кадастровых работ 

Время выполнения 
комплексных 

кадастровых работ 

 
1 

 
66:12:3601004 

Свердловская область, Каменский 
муниципальный округ, село Маминское 
ул. Фурманова, ул. Декабристов, 
ул. Карла Маркса, ул. Ленина 

В будние дни с 
03.02.2025 по 
31.12.2025 в 
период с 8-00 до 17-00. 

 
 

 
И.о. директора филиала ППК «Роскадастр» 
по Уральскому Федеральному округу Ю.В. Белоусов 

 

 №  
 
На № от   

Российская Федерация, Свердловская область, Каменский муниципальный 
округ, село Маминское 

66:12:3601004 

 
 

ПУБЛИЧНО-ПРАВОВАЯ КОМПАНИЯ 
«РОСКАДАСТР» 

(ППК «Роскадастр») 

ФИЛИАЛ 
ПУБЛИЧНО-ПРАВОВОЙ КОМПАНИИ 

«РОСКАДАСТР» 
ПО УРАЛЬСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ 

Красноармейская ул., стр. 92а, 
г. Екатеринбург, 620026 
тел.: (343) 295-07-00 

e-mail: filial@ural.kadastr.ru 
http://www.kadastr.ru 

 
Главе Каменского муниципального округа 

Кошкарову А.Ю. 

admkgoso@mail.ru 

 
ОКПО 76471854, ОГРН 1227700700633 

ИНН/КПП 7708410783/668543001 
 

 
 

 

Извещение о начале выполнения комплексных кадастровых работ 

1. В период с «03» февраля 2025 г. по «15» декабря 2025 г. в отношении 
объектов недвижимости, расположенных на территории следующих кадастровых кварталов: 

 

 
будут выполняться комплексные кадастровые работы в соответствии с Соглашением о 
предоставлении из федерального бюджета субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам 
от 30.01.2025 № 321-20-2025-002, заключенным: 
со стороны заказчика: Управление Росреестра по Свердловской области 
почтовый адрес: 620062, г. Екатеринбург, ул. Генеральская, д. 6а 
адрес электронной почты: 66_upr@rosreestr.ru 
номер контактного телефона: +7 (343) 375-39-00 
со стороны исполнителя: филиал ППК «Роскадастр» по Уральскому Федеральному округу 
почтовый адрес филиала: 620026, г. Екатеринбург, ул. Красноармейская, стр. 92а 
номер контактного телефона: +7 (343) 295-07-00 (добавочный 2332) 

 
ФИО Наименование Уникальный Дата внесения Почтовый Адрес Номер 

кадастрового саморегулируем регистрационный сведений о адрес электронной контактного 
инженера ой организации номер члена физическом лице в  почты телефона 

 кадастровых саморегулируемой реестр членов    
 инженеров организации саморегулируемой    
  кадастровых организации    
  инженеров в кадастровых    
  реестре членов инженеров    
  саморегулируемой     
  организации     
  кадастровых     
  инженеров     

Емельянова СРО Ассоциация А-2007 24.04.2024 620026, г. kkr@ural.kada +7 (343) 295- 
Марина «Союз   Екатеринб str.ru; 07-00 

Владимировна, кадастровых   ург, ул.  (добавочный 
заместитель инженеров»   Красноар  2332) 
директора    мейская,   

Филиала ППК    стр. 92а   
«Роскадастр»       
по Уральскому       
Федеральному       

округу       

 
адрес электронной почты: filial@ural.kadastr.ru 
номер контактного телефона: +7 (343) 295-07-00 (добавочный 2332) 

 
2. Правообладатели объектов недвижимости, которые считаются в соответствии с частью 4 
статьи 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной 
регистрации недвижимости» ранее учтенными или сведения о которых в соответствии с частью 
9 статьи 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной 
регистрации недвижимости» могут быть внесены в Единый государственный реестр 
недвижимости как о ранее учтенных в случае отсутствия в Едином государственном реестре 
недвижимости сведений о таких объектах недвижимости, вправе предоставить указанному 
в пункте 1 извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ кадастровому 
инженеру - исполнителю комплексных кадастровых работ (в филиал ППК 
«Роскадастр» по Уральскому Федеральному округу, расположенный по адресу: 620026, 
г. Екатеринбург, ул. Красноармейская, стр. 92а), имеющиеся у них материалы и документы 
в отношении таких объектов недвижимости, а также заверенные в порядке, установленном 
частями 1 и 9 статьи 21 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О 
государственной регистрации недвижимости», копии документов, устанавливающих или 
подтверждающих права на указанные объекты недвижимости. 

 
3. Правообладатели объектов недвижимости – земельных участков, зданий, сооружений, 

объектов незавершенного строительства в течение тридцати рабочих дней со дня 
опубликования извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ (размещено 
на официальном сайте филиала ППК «Роскадастр» по Уральскому Федеральному округу в сети 
«Интернет» по адресу: https://kadastr.ru/) вправе предоставить кадастровому инженеру – 
исполнителю комплексных кадастровых работ, указанному в пункте 1 извещения о начале 
выполнения комплексных кадастровых работ, по указанному в пункте 2 извещения о начале 
выполнения комплексных кадастровых работ адресу сведения об адресе электронной почты и 
(или) почтовом адресе, по которым осуществляется связь с лицом, чье право на объект 
недвижимости зарегистрировано, а также лицом, в пользу которого зарегистрировано 
ограничение права и обременение объекта недвижимости (далее – контактный адрес 
правообладателя), для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о 
контактном адресе правообладателя и последующего надлежащего уведомления таких лиц о 
завершении подготовки проекта карты-плана территории по результатам комплексных 
кадастровых работ и о проведении заседания согласительной комиссии по вопросу 
согласования местоположения границ земельных участков. 

 
4. Правообладатели объектов недвижимости, расположенных на территории комплексных 

кадастровых работ, не вправе препятствовать выполнению комплексных кадастровых работ 
и обязаны обеспечить доступ к указанным объектам недвижимости исполнителю комплексных 
кадастровых работ в установленное графиком время. 

5. График выполнения комплексных кадастровых работ: 
 

№ 
п/п 

Место выполнения 
комплексных кадастровых работ 

Время выполнения 
комплексных 

кадастровых работ 

 
1 

 
66:12:3601004 

Свердловская область, Каменский 
муниципальный округ, село Маминское 
ул. Фурманова, ул. Декабристов, 
ул. Карла Маркса, ул. Ленина 

В будние дни с 
03.02.2025 по 
31.12.2025 в 
период с 8-00 до 17-00. 

 
 

 
И.о. директора филиала ППК «Роскадастр» 
по Уральскому Федеральному округу Ю.В. Белоусов 

 

Информационное сообщение 
о результатах подведения итогов аукциона

Комитет по управлению муниципальным имуществом Адми-
нистрации Каменского муниципального округа Свердловской 
области сообщает о результатах подведения итогов аукциона:

«04» марта 2025 года в 09 часов 00 минут (по московскому вре-
мени) Комитетом по управлению муниципальным имуществом 
Администрации Каменского муниципального округа Свердлов-
ской области проведен аукцион по продаже права на заключе-
ние договора аренды недвижимого муниципального имущества 
Каменского муниципального округа Свердловской области.

Место проведения: АО «Сбербанк - Автоматизированная си-
стема торгов». Электронная площадка (универсальная торго-
вая платформа) – http://utp.sberbank-ast.ru.

Основание проведения аукциона: Постановление Главы Ка-
менского муниципального округа Свердловской области от 
03.02.2025 № 158 «О проведении аукциона на право заключения 
договора аренды недвижимого муниципального имущества».

Лот № 1.
Нежилое помещение с кадастровым номером 

66:12:5301004:854, площадью 98,9 кв.м, 
Нежилое помещение с кадастровым номером 

66:12:5301004:855, площадью 109,5 кв.м,
Нежилое помещение с кадастровым номером 

66:12:5301004:1180, площадью 202 кв.м,
расположенные по адресу: Свердловская область, Камен-

ский район, пгт. Мартюш, ул. Гагарина, д. 30.
В связи с тем, что на участие в аукционе поступила только 

одна заявка, аукцион признан несостоявшимся.  
Договор аренды недвижимого муниципального имущества 

заключается с индивидуальным предпринимателем Лавровым 
Игорем Сергеевичем.

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Админи-

страции Каменского муниципального округа Свердловской обла-
сти информирует о предоставлении земельных участков в аренду, 
расположенных по адресу: Свердловская область, Каменский р-н,  
с. Барабановское,  с северо-западной стороны от земельного 
участка с кадастровым номером 66:12:5701003:57, общей пло-
щадью 809 кв.м, категория земельного участка – земли насе-
ленных пунктов, с разрешенным использованием – для веде-
ния личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 
участок); Свердловская область, Каменский р-н, примерно в 148 
м по направлению на северо-запад от земельного участка с ка-
дастровым номером 66:12:2413004:55, общей площадью 1484 
кв.м, категория земельного участка – земли населенных пунктов, 
с разрешенным использованием – для индивидуального жилищ-
ного строительства; Свердловская область, Каменский р-н, с. 
Рыбниковское,  с кадастровым номером 66:12:4801003:1384, об-
щей площадью 1632 кв.м, категория земельного участка – земли 
населенных пунктов, с разрешенным использованием – для ве-
дения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 
участок); Свердловская область, Каменский р-н, приблизитель-
но в 97 м по направлению на северо-запад от земельного участ-
ка с кадастровым номером 66:12:2413004:55, общей площадью 
1724 кв.м, категория земельного участка – земли населенных 
пунктов, с разрешенным использованием – для индивидуаль-
ного жилищного строительства.

Лица, заинтересованные в предоставлении данных земель-
ных участков, вправе в течение 30-ти дней со дня опублико-
вания настоящего извещения, то есть по 10.04.2025 г. с 09.00 
ч. до 16.00 ч. обратиться в КУМИ с заявлением в письменном 
виде на бумажном носителе лично либо через представителя о 
намерении участвовать в аукционе по предоставлению земель-
ного участка. Также заявление может быть направлено путем 
почтового отправления заказным письмом с описью вложения 
с уведомлением о вручении. В случае направления документов 
путем почтового отправления  копии документов должны быть 
нотариально удостоверены. 

Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 623400, Сверд-
ловская обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, тел. 
(3439) 370-238, 370-228.

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Адми-

нистрации Каменского муниципального округа Свердловской 
области информирует о предоставлении земельных участков 
в собственность, расположенных по адресу: Свердловская 
область, Каменский район, д. Черноусова, с северо-запад-
ной стороны от земельного участка с кадастровым номером 
66:12:1301002:414, общей площадью 3268 кв.м, категория зе-
мельного участка – земли населенных пунктов, с разрешенным 
использованием – для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок), с учетом Зон с особыми 
условиями использования территории: Прибрежная защит-
ная полоса реки Каменка; Водоохранная зона реки Каменка; 
Свердловская область, Каменский район, с. Новоисетское, ул. 
Набережная, 22,  с кадастровым номером 66:12:6101001:691, 
общей площадью 1510 кв.м, категория земельного участ-
ка – земли населенных пунктов, с разрешенным использо-
ванием – для индивидуального жилищного строительства; 
Свердловская область, Каменский район, д. Черноусова, с 
кадастровым номером 66:12:1602007:182, общей площадью 
1076 кв.м, категория земельного участка – земли населенных 
пунктов, с разрешенным использованием – для индивиду-
ального жилищного строительства; Свердловская область, 
Каменский район, д. Мухлынина, с западной стороны от зе-
мельного участка с кадастровым номером 66:12:0701001:543, 
общей площадью 1156 кв.м, категория земельного участка 
– земли населенных пунктов, с разрешенным использовани-
ем – для индивидуального жилищного строительства, с уче-
том Зон с особыми условиями использования территории: 
Прибрежная защитная полоса реки Каменка; Свердловская 
область, Каменский район, д. Малая Белоносова, с кадастро-
вым номером 66:12:2301001:97, общей площадью 1500 кв.м, 
категория земельного участка – земли населенных пунктов, 
с разрешенным использованием – для ведения личного под-
собного хозяйства; : Свердловская область, Каменский район,  
д. Давыдова, с юго-восточной стороны от земельного участка 
с кадастровым номером 66:12:3801001:402, общей площадью 
2678 кв.м, категория земельного участка – земли населенных 
пунктов, с разрешенным использованием – для ведения лич-
ного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).

Лица, заинтересованные в предоставлении данных земель-
ных участков, вправе в течение 30-ти дней со дня опублико-
вания настоящего извещения, то есть по 10.04.2025 г. с 09.00 
ч. до 16.00 ч. обратиться в КУМИ с заявлением в письменном 
виде на бумажном носителе лично либо через представителя о 
намерении участвовать в аукционе по предоставлению земель-
ного участка. Также заявление может быть направлено путем 
почтового отправления заказным письмом с описью вложения 
с уведомлением о вручении. В случае направления документов 
путем почтового отправления  копии документов должны быть 
нотариально удостоверены. 

Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 623400, Сверд-
ловская обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, тел. 
(3439) 370-238, 370-228.

филиала ПАО «Россети Урал» - производственное отделение Вос-
точные электрические сети (почтовый и фактический адрес: 623530, 
Свердловская область, г. Богданович, ул. Ленина,13; ИНН 6671163413, 
ОГРН 1056604000970) об установлении публичного сервитута для 
размещения объектов электросетевого хозяйства;

2) цели установления публичного сервитута на основании пункта 1 
статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации: «Строитель-
ство новой ВЛИ 0,4 кВ от ТП-7714 (улучшение качества электроснаб-
жения потребителя, находящегося по адресу: Свердловская область, 
Каменский р-н, с. Маминское, ул. Ленина, д. №95) (0,588 км)».

 3) адрес или иное описание местоположения земельного участка 
(участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут:
№ 
пп 

Кадастровый квартал, кадастровый 
номер земельного участка в 

отношении которых испрашивается 
публичный сервитут 

Адрес (местоположение) земельного 
участка 

1 
 
2 
 

66:12:3601002 
 
66:12:3601002:119 
 

Российская Федерация, Свердловская 
область, Каменский район, с. Маминское 
Российская Федерация, Свердловская 
область, Каменский район, с. Маминское 

 4) адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с 
поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и 
прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного 
сервитута, подать заявления об учете прав на земельные участки, а 
также срок подачи указанных заявлений, время приема заинтересо-
ванных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об уста-
новлении публичного сервитута: Комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом Администрации Каменского муниципального округа 
Свердловской области, адрес: Свердловская область, г. Каменск – 
Уральский, пр. Победы, 97А (e-mail: 901komitet@mail.ru, тел. 8(3439) 
379-329, 1 этаж, кабинет № 108). Время приема заинтересованных 
лиц: понедельник – четверг с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., пятница с 
08 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. Срок подачи заявления об учете прав на 
земельные участки – в течение 15 дней с даты публикации настоящего 
информационного сообщения;

5) официальные сайты в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», на которых размещается сообщение о поступившем 
ходатайстве об установлении публичного сервитута: официальный 
сайт Муниципального образования «Каменский муниципальный округ 
Свердловской области» https://www.kamensk-adm.ru/;

6) реквизиты решений об утверждении документа территориально-
го планирования, документации по планировке территории, программ 
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры посе-
ления, городского округа, а также информацию об инвестиционной 
программе субъекта естественных монополий, организации комму-
нального комплекса, указанных в ходатайстве об установлении пу-
бличного сервитута: организация электроснабжения населения;

7) сведения об официальных сайтах в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет», на которых размещены утвержденные 
документы территориального планирования, документация по пла-
нировке территории, программа комплексного развития систем ком-
мунальной инфраструктуры поселения, городского округа, инвести-
ционная программа субъекта естественных монополий, организации 
коммунального комплекса, которые указаны в ходатайстве об установ-
лении публичного сервитута: -

8) описание местоположения границ публичного сервитута: с гра-
фическим описанием местоположения границ публичного сервиту-
та можно ознакомиться в Комитете по управлению муниципальным 
имуществом Администрации Каменского муниципального округа 
Свердловской области, адрес: Свердловская область, г. Каменск – 
Уральский, пр. Победы, 97А (e-mail: 901komitet@mail.ru, тел. 8(3439) 
379-329, 1 этаж, кабинет № 108). Время приема заинтересованных 
лиц: понедельник – четверг с 09 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., пятница с 
09 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин.;

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испра-
шивается публичный сервитут, если их права не зарегистрированы в 
Едином государственном реестре недвижимости, в течение пятнадца-
ти дней со дня опубликования сообщения, подают в Администрацию 
Каменского муниципального округа Свердловской области, заявления 
об учете их прав (обременений прав) на земельные участки (по фор-
ме, приведенной в настоящем информационном сообщении) с прило-
жением копий документов, подтверждающих эти права (обременения 
прав). В таких заявлениях указывается способ связи с правооблада-
телями земельных участков, в том числе их почтовый адрес и (или) 
адрес электронной почты.  Правообладатели земельных участков, по-
давшие такие заявления по истечении указанного срока, несут риски 
невозможности обеспечения их прав в связи с отсутствием информа-
ции о таких лицах и их правах на земельные участки. 

Форма заявления правообладателей об учете их прав (обременений 
прав) на земельные участки:

Главе Администрации Каменского муниципального округа 
 Свердловской области 

А.Ю. Кошкарову 
от _________________________________ 

                 (фамилия, имя, отчество) 
адрес регистрации: 

___________________________________ 
адрес для направления почтовой 

корреспонденции: 
___________________________________ 
адрес электронной почты (при наличии): 
___________________________________ 
номер телефона:_____________________ 

 
Заявление об учете прав (обременений прав) на земельный участок 

 
Я, __________________________, данные документа, удостоверяющего личность  
           (фамилия, имя, отчество)       
(паспорт или др.): ____________________________________________________________, 
являюсь правообладателем земельного участка с кадастровым № 66:12:_______________, 
расположенного по адресу: ____________________________________________________, 
на основании: ________________________________________________________________ 
                                 (указывается наименование правоустанавливающего документа, его 
реквизиты, а так         
                                                                        же орган, выдавший документ) 
сообщаю о том, что мое право на вышеуказанный земельный участок не зарегистрировано в 
Едином государственном реестре недвижимости. 
На основании информационного сообщения о возможном установлении публичного сервитута 
для «Строительство новой ВЛИ 0,4 кВ от ТП-7714 (улучшение качества электроснабжения 
потребителя, находящегося по адресу: Свердловская область, Каменский р-н, с. Маминское, ул. 
Ленина, д. №95) (0,588 км)», опубликованном в газете «Пламя», выпуск № _______ от 
«____»___________ 2025 года, прошу учесть мои  права (обременения прав) на земельный 
участок с кадастровым № 66:12:_______________ , расположенный по адресу: 
____________________________________________________________________________. 
В соответствии с п. 3 ст. 3, п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006  № 152-ФЗ  «О 
персональных данных» даю согласие на обработку моих персональных данных. 
Настоящее  согласие  действует  со  дня  его подписания до дня отзыва в письменной форме. 

Способ связи с правообладателем земельного участка: 
по почтовому адресу 

по адресу электронной почты 
 

Приложение: 
1. Документ, удостоверяющий личность 
2. Правоустанавливающие документы на земельный участок 

 
«_____»__________ 2025 г.  _________________________________  __________________ 

                                                                 (фамилия, инициалы)                                      (подпись) 
 

  По всем интересующим вопросам необходимо обращаться в Коми-
тет по управлению муниципальным имуществом Администрации Ка-
менского городского округа, адрес: Свердловская область, г. Каменск 
– Уральский, пр. Победы, 97А (e-mail: 901komitet@mail.ru, тел. 8(3439) 
379-329, 1 этаж, кабинет № 108).

Учредители: Администрация Каменского муниципального округа Свердлов-
ской области, Департамент информационной политики Свердловской области.
Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Пламя».
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ураль-
скому федеральному округу. Свидетельство ПИ № ТУ 66-01757 от 18.04.2019.
Адрес редакции и издателя: 623427, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а.
Телефон/факс 39-93-69. Электронный адрес: kgo.gazeta@yandex.ru

Главный редактор Н.В. Казанцева. 
Редактор по выпуску Л.В. Лугинина. Верстка и корректура: С.Ф. Ларина.

Подписной индекс: 20306 (на 6 месяцев),  ГО306 (на год). 
Цена свободная. Газета выходит 2 раза в неделю: по вторникам и четвергам. 

Отпечатано в типографии «Спринт» ИП Райков А.А., 623406, г. Каменск-Уральский, 
ул. Гагарина, 34. Заказ 64. Тираж 100.

В соответствии с законом о 
СМИ редакция не гарантиру-
ет публикацию поступающих 
текстов, оставляет за собой 
право сокращать и редакти-
ровать их, не меняя смысла. 
Материалы под значком @ пу-
бликуются на правах рекламы.


